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SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho de Pais da Escola Padre Palhano
Més de Referéncia; DEZEMBRO/2022
Data da Analise: 31/01/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PADRE PALHANO
Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 10.469,06
Repasse Mensal: 10.612,00
Rendimento: 94,94
Depésito: 0,00
IOF: 13,78
IRRF: 19,54
Receita Total: 21.142,68
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (1157935) AGUA novembro/2022 08/12/2022 560,67 *
POLO (1157935) LOCACAO DE IMPRESSORA |novembro/2022 22/11/2022 812,50 3
POLO (1157935) LOCACAO DE IMPRESSORA |dezembro/2022 12/12/2022 1.350,00 *
POLO (1157935) MATERIAL DE EXPEDIENTE |dezembro/2022 10/12/2022 424,60 o
POLO (1157935) SERVICOS dezembro/2022 20/12/2022 7.130,00 *
POLO (1157935) TAXAS BANCARIAS dezembro/2022 20/12/2022 69,00 &
ANEXO - IRMAZITA (1114013)  |AGUA novembro/2022 08/12/2022 270,96 *
10.617,73

Saldo: 10.524,95
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Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESPP - ESCOLA PADRE PALHANO

N° Processo: Data Abertura:
P232242/2023 16/01/2023 - 09:53
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho De Pais Da Escola Padre Palhano

Observacao:
PRESTACAO PMDE - MES DE DEZEMBRO DE 2022

TRAMITAGCOES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/CJ 16/01/2023 -09:53 Pedra Xarnelia Felix Sousa




ESCOLA: PADRE PALHANO

ENDEREGO: RUA PADRE EDSON S/N - SOBRAL-CEARA
CNPJ: 01.901.365/001-50

INEP: 23025425

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO

OFIiCIO N° 002/2023

Para: Secretaria Municipal da Educagéo de Sobral - SME
Ref: Encaminhamento de Prestagdo de Contas
Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do
PMDE, referente a DEZMBRO/2022, sendo que o valor do repasse nesse més foi de R$
10.612,00

Atenciosamente,

\-MWM /vau me na A&M i{ %d,@

MARIA ADELINA FERNANDES DE PAULO

Presidente da Unidade Executora

liImo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagéo- SME/SOBRAL
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
SECRETARIA DE EDUCACAO
ESCOLA PADRE PALHANO DE ENSINO FUNDAMENTAL
ENDERECO: RUA PADRE EDSON, S/N - PADRE PALHANO - CEP: 62050-660

Oficio n® 0115 /2022 Sobral (CE), 31 de dezembro de 2022

REPROGRAMAGAO DO SALDO EM CONTA DO PMDE O EXERCICIO FINANCEIRO DE 2022

Prezado Secretario,

Venho por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria, a reprogramagdo do saldo
remanescente em conta do recurso do PMDE no valor de R$ 6.448,96 (seis mil quatrocentos
guarenta e oito reais e noventa e seis centavos) para ser utilizado no exercicio financeiro de
2023, sendo que nao foi possivel a utilizacdo total do recurso durante o exercicio financeiro de
2022.

Atenciosamente,

.

: \ JV\&\ H‘&\‘rtv )( \-'\""\J\,Lk‘ A L\“- };LuL

Maria Adelina Fernandes de Paulo
Diretora escolar

lImo. Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educacdo — SME/ Sobral

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGCAO DE SOBRAL

FONE: (88) 3613-2940 / 3613-6835- SOBRAL - CE
INEP: 23025425EMAIL: padrepalhano.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 01.901.365/0001-50



mailto:padrepalhano.seducsobral@gmail.com

...'\:E'CRLV 1 ARIA DAEDUCACAO DI SORKRAL
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA PADRE PAL HANO

CNPJ. 01 001 36hpt o
ENDERECO 1ui1a FPALYSE | DSON SN - S0 AL O A

{ < (.} ARA
INEP, a0 8.0

PARECER DO CONSELHO FISCAL

1
il o e Jey s I
dhano-assimados. membros do Conselho Frseal bacolur Jormat
' TSN YN R Il N T

r:,t,\n‘z}»‘pf,q Mana \km'iu da Sthva ¢ Flane Goannhao Prado, depms de examimaren curdad
.,:.A;u;;v.nm- GUe compacm csia prestagdo de contas do PMDE RY iR ;x ‘.' {4 ‘,

:"‘1‘ “‘“ valor de ?{\ 2114268 (vinte ¢ um mil cento quarenta ¢ dots, 1o “  - o
:lﬂ:;s‘“‘l,;'.:\‘\“n"i ‘ll'h;f -4!‘\-»‘ RS }4.‘)‘)}..?2 (catorze myl SCISCEMOS oventa ¢ e real it i | i, : - Pl ).
SR PEILALT T oravel ¢m razdo de regutanidades das contas ¢ documentos o moeroRatarios ut

Sobral, 31 dezembro de 20002

i MUTHIRD

Jormabia Cristina Gongalves dos Santos 0000 wedoo i cgons ML

ASsii g 4

Rusangela Maria Mendes du Silva fe megee ¢ Morwios oo voe 28 U3 KK 46
AssHuLIr Ry

T T I AT O8IR2IR0

Ehane Guarinho Prado & 0 g

Ris

Assiuatul

MARIA ADFTINAFERNANDES DE AL O
Prestdente da U nidade B aecutsin

BOUI TG T

My




CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONS PAIS DA ESCOL PADRE PALHANO

Conta: 0554 | 003 | 00001460-2
Data: 09/01/2023 - 11:41
Més: Dezembro/2022

Periodo: 1-31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
02/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
05/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
06/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
07/12/2022 000341 CRED TED 5.306,00 C 5.306,00 C
07/12/2022 990001 APL AUTOM 5.306,00 D 0,00 C
07/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
08/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
09/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
12/12/2022 901191 CHEQUE PAG 831,63 D 831,63 D
12/12/2022 727220 RESG AUTOM 831,63 C 0,00 C
12/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
13/12/2022 901193 CHEQUE SAC 1.350,00 D 1.350,00 D
13/12/2022 727220 RESG AUTOM 1.350,00 C 0,00 C
13/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
14/12/2022 901192 CHEQ COMP 812,50 D 812,50 D
14/12/2022 727220 RESG AUTOM 812,50 C 0,00 C
14/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
15/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
16/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
19/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
20/12/2022 901194 CHEQUE SAC 7.130,00 D 7.130,00 D
20/12/2022 112022 DB CEST PJ 69,00 D 7.199,00 D
20/12/2022 727220 RESG AUTOM 7.199,00 C O
20/12/2022 000000 SALDO DIA g ZY 0,00 C
21/12/2022 000000 SALDO DIA , O FO%:AQ_{ \r ,00 C
22/12/2022 901195 CHEQ COMP 424,600 \ 2 —-*‘——@— —— 424,60 D

RUBRICA {8

/1/0:) O $~<\




22/12/2022 727220 RESG AUTOM 424,60 C 0,00 C

22/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
23/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
26/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
27/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
28/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
29/12/2022 901196 CHEQUE PAG 4.075,99 D 4.075,99 D
29/12/2022 727220 RESG AUTOM 4.075,99 C 0,00 C
29/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
30/12/2022 000341 CRED TED 5.306,00 C 5.306,00 C
30/12/2022 990001 APL AUTOM 5.306,00 D 0,00 C
30/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

__SAC CAIXA: 0800 726 0101
‘essoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0 104
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INSCRICAO

| SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
a : e DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
~= Ol

Servigo Auténomo de Agua e Esgoto de Sobral SOBRAL -CE- CEP: 62.011-200 i
CNPJ: 07.817.778/0001-37 10734
—Mes/Fatuaamento
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 11/2027

PREF. M. SOBRAL-ESCOLA PE PALHANO

RUA PADRE EDSON, 287@, EDUCACAOQ
PADRE PALHANO - Cer: 62816170

SOBRAL-CE
Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
Residencial § Comercial § Industrial Piblico
PBM 9 PUB 000 | 000 l 000 ’ 001 00029
Hidrémetro |Data de Instalagdo Localizagéo | Data Leit. Ant.| Data Leit. Atual
A13G22381 24/12/2014 000027003 17/10/202?2 16/11 '2¢ >
DADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUM(
Leitura anterior: 3367 Mes/Fat, Consumo (0 /.
Leitura atual: 3417 10/2022 50 0
Consumo: 50 09/2022 53 )
Dias: 30 08/2022 60 )
B‘ﬁﬁkﬁenifa LEITURA NORMAL 07/2022 64 4
' 06/2022 55 )
05/2022 54 %}
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: 01/01/2022
Parametros  Cor PH Cloro  Twbidez Fluor Coli, Totais
Padrao ate IS 6,88 95 ate50 ate ST ate 1.5 mal  Ausente
' v S— N
SERVICOS E TARIFAS
Cod,  Descricao NP, Valor (R$)
1 AGUA 321,60
2 ESGOTO c?} 225,12
17 Encargos (09/2022) 10 dias R 1 1,98
16 Multa por Atraso - 09/2022 \;)'aQ 171 11,97
> DAL OO DRTANID
0\6‘\ V“@ (%) i fﬂ\(-’ Lok "w’ "\.J' i‘c’:ﬁ TRE b U l"‘\ s
h QSG‘ ‘ DO BMDE
AN T

EM:| 0 14E 1 22

R DF NADCR DE DESPESAQ
Multa: 2,00 (porcento) Valor:0,00 Juros diarios: 0,03 P
Vencimento: Total a Pagar: d

18/12/2022 560,67

COMUNICADO

0 SAAE agradece pela sua pontual idade.
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’ SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO |
a oA e DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO INSCRICAO
ey

Servigo Autdnomo de Agua e Esgoto de Sobral SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200 .
CNPJ: 07.817.778/0001-37 68687 2

Mes/Faturamento }
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 11/207?
PREF .M. SOBRAL-ANEXO ESCOLA PE.PALHANO
RUA IRMA ZITA, 2070
PADRE PALHANC - Cer: 620816118
SOBRAL-CE
Classe AIE: Tarifa Quantidade de Economias Agente
Residencial | Comercial | Industial y  Publico
PBM 0 PUB | @00 | 000 | 000 | @0l | ©00029

Hidrémetro |Data de Instalacdo| Localizagéo | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual

A13G223956] ©3/12/2014 0000270037 17/10/2022 16/11/2022

DADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUMOS
Leitura anterior: 1838 Mes/Fat, Consumo ~ Ocorr,
Leitura atual: 1865 10/2022 25 0
CC_)nSL.«mO! 27 09/2022 36 (%]
Dias: 30 08/2022 14 0
N neta: LEITURA NORMAL 07/2022 s o

' 06/2022 22 [}
05/2022 20 q
i

Y COM DI
\ i\ s e : N | 3
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA ho =t Q"'f Vewl -r: ..

Reservatorio: E.T.A. Data: 01/01/2022 D"} Fadam -
Pavametros  Cor oH Cloo  Twbidez Fluor Coli. Totais VL
Padrao ate IS0 60295 atef0 atefT atelSmsl Ausente . r
Obtidos  15.@ 2,15 a0 066 077 2.0 F!\‘I:__ALJ // 7 / :))
8. Toaes SERVICOS E TARIFAS \D Valor (R8) ' LS o
od. Descricac P alor DAL
1 AGUA 154,37 My
2 ESGOTO 108,0 NEMAT . = By
17 Encargos (09/2022) 10 dias 1 1,2§C RDENADOR DE DESPESAC
16 Multa por Atraso - ©9/2022 171 7.32
\(?‘
<@
6’0
V'é'e
N\ o
) &
RO At
N
Multa: 2,00 (porcento) Valor:@,00 Juros diarios: 0,03 (porcentd)
. Total a Pagar:
Vencimento:
18/12/00 270,96

COMUNICADO

0 SAAE agradece pela sua pontual idade.




Aea P ROHHMGA TEDLRAL

viIvd Sl

G non Ta s e seguniia Telrd d sabade, Ap

344 BANH A3/ "
1W/0 270027 AURA DE 105430
DL Ba pehels b THRM @iin 1/
OCAL TOADE T SOBRAIL
AG, VINCUL ARAL @064

caiza ‘v loter

COMPIUVANTT D auAMENTL
CAAL SRV AUT AG E5u IBRAL T
JALLIR DO PAGAMENTO: 279,56
B206ABIBRASS 790420 18D
AHG711222208 GR71326000006

erias

A4 G4 3913/

4s lot
VXIV) SDLIBIO]

Ly VIA

LA
ll‘ "




ALTEROSALTDA ML AL
0554110619002G:2

Comp. Banco  Agéncia 4] Conta 2 Série Cheque n° a | RS

| ~ 2
018 104 0554 5 030014602 7 AAA 901191 9 | £ D21, £? |
Pﬂa|6“e Por esl‘l': 0554 5 03001440-2 7 AAA wnn S
cheque a quantia de O ( TO C 6 D\) Tb S T R ! ’U A e U M
RENMS € SESSCPTA & T RES CEMNTAVOS . comors sine
0 _M._s A\ Ag L D sue ordem
Wﬂﬁ & ﬂ 6OE&AL 06 de t BRm de 20 . ’0‘1
@ M
L“V{”'j w,a.,‘, - ",_"',-M_,‘_(,,{i.‘,: // w
SOBRAL CONS PAIS DA ESCOL PADRE PALHA
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cnps 01.901.365/0001-50 ) CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE ). ) il L B pespe 02/2004
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Sobral |

-

SORRNY

_, Prefeitura Municipal

COTAGAO ELETRONICA: 2022/27253 - PROCESSO N°: P2174382022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR PADRE PALHANO - CNPJ: 01.901.365/0001-50
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N° 101158/2022

FORNECEDOR: |HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO 01602635307 CNPJ/CPF: |46.543.095/0001-90
ENDERECO: Rua Fleury Napoledo, n 650 - Alto da Expectativa, Sobral - CE, 62.040-140 FONE/FAX:
cop. |cop. 2 PRECO .
iy AGOITE DESCRICAO DO ITEM Qo | PRECO —
- LOCACAO DE EQUIPAMENTOS - LOCACAO DE SISTEMA DE SOM COMPLETO - Obs: . -
3964 2 |PARA FORMATURA DE FESTA DE ABC. MARCA. HZ CONSERTA 1,00 i 1.350.09
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 1.350,00

Dotacdo Orcamentaria: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA PADRE PALHANO

OBS: OS RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGAO DESTA COTAGAO.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAO

PMS - CONSELHO ESCOLAR PADRE PALHANO Data de emissao: 12/12/2022

E——

PEDRA XARNELIA FELIX SOUSA

Giesior de Compras

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:

CONDICOES NELE EXPRESSQS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAO VIGENTE.
Observagoes:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO N° 20220011,
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS

PARA USO DO FORNECEDOR

HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO 01602635307

pata: {2 4L, QoA

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO, A QUAL ESTA
DE ~"NORDO COM A COTAGAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA.

(carimbo e assinatura)

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTACAO.

oAGO COM RECURG..
DO PMDE
em 42 1 [E ) Q[
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000073
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
:‘-‘QN'E. ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Geragéo 12/12/2022 Competéncia DEZ/2022 N° da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestagao SOBRAL-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razao Social |HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO 01602635307

Nome Fantasial HZ CONSERTA

Endereco R FLEURY NAPOLEAO, 650 - EXPECTATIVA

CPF/CNPJ |46.543.095/0001-90 I Insc.Municipal |551so | UF | CE I Insc. Estadual| 0
Cidade| SOBRAL |c.E.P| 62040140 [Comp. | [relefone|(88) 9918-8100
| DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO B 7
Razéo Social | CONS.DE PAIS DA ESCOLA PADRE PALHANO l E-mail
Enderego RUA PADRE EDSON, 291 PADRE PALHANO 62016170 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ I 01.901.365/0001-50 | Insc. Municipal [ 0 Insc. Estadual [ lTelefonel

DESCRICAO DOS SERVIGOS
LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS - LOCAGAO DE SISTEMA DE SOM COMPLETO - OBS: PARA FORMATURA DE FESTA DE ABC. HZ

CONSERTA ]
ATESTO QUE 0S MATERIAIS/SERVIG P"(‘
CONSTA L fﬂ”ﬁ ESTA NOTAY bt
FORAM RECEBIDOS £ CONE % {1005

. / £y oAy = TRy
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO DAE & 4. ,/:‘f./ =<
TR 0
1710 /1709 / 823000100 - Servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposigoes e festas RESDDN Qf‘\v t.L ()
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGRDIC hit—
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 I COFINS I 0,00 INSS 0,00 J CSLL ] 0,00I IRRF I 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 1.350,00 Natureza da Operagao Valor Total da Nota 1.350,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Isenta (-) Dedugao permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagédo (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 0.00
Outras Retengdes 0,00 Cédigo de Validaggo/Link (X) Aliquota do ISS 0,0000 %
(-) 1SS Retido 0,00 5bwjxghai ISS a Reter ()Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 1.350,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 0,00
INFORMAGOES ADICIONAIS = o ~N N @A 9] 53 Ci ‘r
PAGO LUm=oe
oo Py 2

OUTRAS INFORMAGOES ey ;N / l s [ Q g 2
WL A==
Empresa Optante do MEI (Micro Empreendedor Indwudual)\ W
Impressa em: 12/12/22 17:38 = — eGP ESAS Hora da emiss&o:




HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO -ME[
RUA FLEURY NAPOLEAO, 650 - EXPECTATIVA - SOBRAL-CE

CEP:62.040-140

FONE:  (88) 994616564
CNP.J: 46.543.095/0001-90 C.G F.: 07.065.391-7 IIS (ré/ 2 )
S o

Recebi(emos) do(a) Sr(a) [,. Z%/Z ?W,

a quantia de % %/}é%% WZ ]
£ ; )

valor referente a 75~ A o727

pelo que firmo(amos) o presente recibo.
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05/12/22, 12:43 https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=46543095. ..

2o

8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202233559961

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
070653917

CNP] / CPF:
46543095000190

RAZAO SOCIAL:
HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO 01602635307

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 05/12/2022 AS 12:43:19
VALIDA ATE 03/02/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=46543095000190 171



05/12/22, 12:47

Consulta Regularidade do Empregador

CAI. A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade

do FGTS - CRF
Inscricdo:  46.543.095/0001-90
R?zao HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO
Social:
Endereco: R FLEURY NAPOLEAO 650 / EXPECTATIVA / SOBRAL / CE / 62040-140

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:28/11/2022 a 27/12/2022

Certificacao Numero: 2022112802401337418522

Informacgao obtida em 05/12/2022 12:47:07

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

& FoLha 2 %
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

1113 Asgy

SGRRAY N°® 0000009526

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome

124221 - HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO 01602635307

Enderecgo Documento
R FLEURY NAPOLEAO, 650 C.N.P.J.: 46.543.095/0001-90
EXPECTATIVA SOBRAL-CE CEP: 62040140
No. Requerimento Natureza juridica
0000009526/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

lertificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretadria do Orgamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddao.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte endereg¢o: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 05 DE DEZEMBRO DE 2022

Esta certidao € valida por 090 dias contados da data de emisséao
VALIDA ATE: 04/03/2023
COD. VALIDACAO 0000009526

g TR SRS )
Q’?;{.FOLH.L\Z /6



st PREFEITURA DE SOBRAL
B SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000009526

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 46.543.095/0001-90
DATA DE EMISSAO: 05/12/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 04/03/23
SOBRAL-CE, 05 DE DEZEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 05/12/22 as 12:35:09




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO 01602635307
CNPJ: 46.543.095/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:32:01 do dia 05/12/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/06/2023.

Cadigo de controle da certidao: 42B6.A767.AD15.7650

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO 01602635307 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 46.543.095/0001-90

Certiddo n°: 43343430/2022

Expedigdo: 05/12/2022, as 12:45:08

Validade: 03/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdao.

Certifica-se gue HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO 01602635307 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 46.543.095/0001-90, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s&do de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a i1dentificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em Jjulgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.




ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000517
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
22/11/2022 NOV/2022 N° da NFS-e Substituida | 0

N° do RPS 0 SOBRAL-CE
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Data de Geragao Competéncia

Local da Prestagao Optante do Simples

Razao Social |BONIELLE SOUSA DA SILVA

Nome Fantasial BONI IMPRESSORAS E IMFORMATICA

Endereco |RUA CORONEL JOSE INACIO, 649 - CENTRO
CPF/CNPJ |30.328.089/0001-80

Cidade | SOBRAL
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

[ Insc.Municipal |42599
[c.E.P[62010790 [Comp. |

I UF I CE Tlnsc. Estaduall 0

[Telefone|(88) 2144-1880

Razao Social CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA PADRE PALHANO E-mail

Enderego RUA PADRE EDSON, 291 PADRE PALHANO 62016170 SOBRAL-CE

CPF/CNPJ | 01.901.365/0001-50 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual

DESCRICAO DOS SERVICOS
SERVICOS DE LOCACAO DE IMPRESSORAS PARA 30.000 PAGINAS

Telefone

4 RECES

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO WA

PO

J TNV 8 0T O/
304 /303 /773310002 - Locacao, sublocagao, arrendamento, direito de passagem ou permisséo de uso, wmpaﬂilha&}\@%\ﬁMUNE) \U‘é v

INFORMACOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAOCML' ™~

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS 0,00 l COFINS I 0,00 INSS 0,00 I CSLL l O.DOI IRRF I 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGCOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 812,50 Natureza da Operagao Valor Total da Nota 812,50
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Imune (-) Dedugao permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagao (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 0,00
Outras Retencoes 0,00 Codigo de Validagdo/Link (X) Aliquota do 1SS 0,0000 %
(-) 1SS Retido 0,00 59ze7laon ISS a Reter (X)Sim () Nao
(=) Valor Liquido 812,50 http:/fwww.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 0,00
INFORMAGOES ADICIONAIS
SAGO COM RECURS.
OUTRAS INFORMAGOES nN BMNOE
| W | AAR TdR
0
Impressa em: 22/11/22 08:41 T . A Hora da emissao: 08:41:37

"DENADOR DE DESPESAS




	COORDENADORIA JURÍDICA

